



CAMPO MOURÃO, TERÇA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2021 | EDIÇÃO 10.467

MUNICÍPIO DE PEABIRU
PODER EXECUTIVO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURANÇA SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2021 (BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO)

REDO - ANEXO 8 (LDB, art. 72)

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		PREVISÃO ATUALIZADA		RECEITAS REALIZADAS		%
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	42.056.934,00	42.056.934,00	7.720.794,00	7.720.794,00	5.605.053,00	56,05	
RECEITAS CORRENTES	42.056.934,00	42.056.934,00	7.720.794,00	7.720.794,00	5.605.053,00	56,05	
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.875.000,00	1.875.000,00	228.000,00	228.000,00	1.875.000,00	100,00	
Impostos	1.875.000,00	1.875.000,00	228.000,00	228.000,00	1.875.000,00	100,00	
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
CONTRIBUIÇÕES	2.714.157,00	2.714.157,00	623.210,00	623.210,00	2.090.947,00	77,00	
Contribuições Sociais	2.714.157,00	2.714.157,00	623.210,00	623.210,00	2.090.947,00	77,00	
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuições para as Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuição para a Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA PATRIMONIAL	2.277.307,00	2.277.307,00	93.213,00	93.213,00	2.184.094,00	95,95	
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	131.896,00	131.896,00	0,00	0,00	131.896,00	100,00	
Valores Mobiliários	197.910,00	197.910,00	0,00	0,00	197.910,00	100,00	
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA AGROPECUÁRIA	10.932,00	10.932,00	0,00	0,00	10.932,00	100,00	
RECEITA INDUSTRIAL	10.932,00	10.932,00	0,00	0,00	10.932,00	100,00	
RECEITA DE SERVIÇOS	59.351,00	59.351,00	0,00	0,00	59.351,00	100,00	
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	52.756,00	52.756,00	0,00	0,00	52.756,00	100,00	
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outros Serviços	6.595,00	6.595,00	0,00	0,00	6.595,00	100,00	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	48.699.628,00	48.699.628,00	6.955.113,00	6.955.113,00	41.744.515,00	85,53	
Transferências da União e de suas Entidades	25.224.796,00	25.224.796,00	3.530.968,00	3.530.968,00	21.693.828,00	85,61	
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	14.947.756,00	14.947.756,00	1.912.446,14	1.912.446,14	13.030.308,00	87,24	
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Outras Instituições Públicas	4.807.122,00	4.807.122,00	1.509.761,00	1.509.761,00	3.297.361,00	68,62	
Transferências de Exercícios Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	618.141,00	618.141,00	10.476,85	10.476,85	607.664,15	98,29	
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	48,04	48,04	48,04	100,00	
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	398.479,00	398.479,00	10.428,81	10.428,81	388.050,19	97,38	
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Demais Receitas Correntes	2.084.657,00	2.084.657,00	398.763,99	398.763,99	1.685.893,21	81,34	
RECEITAS DE CAPITAL	599.300,00	599.300,00	0,00	0,00	599.300,00	100,00	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	599.300,00	599.300,00	0,00	0,00	599.300,00	100,00	
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
ALIEAÇÃO DE BENS	313.995,00	313.995,00	0,00	0,00	313.995,00	100,00	
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	222.871,00	222.871,00	0,00	0,00	222.871,00	100,00	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.198.972,00	1.198.972,00	398.763,99	398.763,99	799.208,01	66,72	
Transferências da União e de suas Entidades	1.198.972,00	1.198.972,00	398.763,99	398.763,99	799.208,01	66,72	
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Exercícios Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	1.996,00	1.996,00	0,00	0,00	1.996,00	100,00	
Integração do Capital Social	1.996,00	1.996,00	0,00	0,00	1.996,00	100,00	

www.dlsoft.com.br

MUNICÍPIO DE PEABIRU
PODER EXECUTIVO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURANÇA SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2021 (BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO)

REDO - ANEXO 8 (LDB, art. 72)

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		PREVISÃO ATUALIZADA		RECEITAS REALIZADAS		%
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	42.056.934,00	42.056.934,00	7.720.794,00	7.720.794,00	5.605.053,00	56,05	
RECEITAS CORRENTES	42.056.934,00	42.056.934,00	7.720.794,00	7.720.794,00	5.605.053,00	56,05	
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.875.000,00	1.875.000,00	228.000,00	228.000,00	1.875.000,00	100,00	
Impostos	1.875.000,00	1.875.000,00	228.000,00	228.000,00	1.875.000,00	100,00	
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
CONTRIBUIÇÕES	2.714.157,00	2.714.157,00	623.210,00	623.210,00	2.090.947,00	77,00	
Contribuições Sociais	2.714.157,00	2.714.157,00	623.210,00	623.210,00	2.090.947,00	77,00	
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuições para as Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuição para a Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA PATRIMONIAL	2.277.307,00	2.277.307,00	93.213,00	93.213,00	2.184.094,00	95,95	
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	131.896,00	131.896,00	0,00	0,00	131.896,00	100,00	
Valores Mobiliários	197.910,00	197.910,00	0,00	0,00	197.910,00	100,00	
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA AGROPECUÁRIA	10.932,00	10.932,00	0,00	0,00	10.932,00	100,00	
RECEITA INDUSTRIAL	10.932,00	10.932,00	0,00	0,00	10.932,00	100,00	
RECEITA DE SERVIÇOS	59.351,00	59.351,00	0,00	0,00	59.351,00	100,00	
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	52.756,00	52.756,00	0,00	0,00	52.756,00	100,00	
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outros Serviços	6.595,00	6.595,00	0,00	0,00	6.595,00	100,00	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	48.699.628,00	48.699.628,00	6.955.113,00	6.955.113,00	41.744.515,00	85,53	
Transferências da União e de suas Entidades	25.224.796,00	25.224.796,00	3.530.968,00	3.530.968,00	21.693.828,00	85,61	
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	14.947.756,00	14.947.756,00	1.912.446,14	1.912.446,14	13.030.308,00	87,24	
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Outras Instituições Públicas	4.807.122,00	4.807.122,00	1.509.761,00	1.509.761,00	3.297.361,00	68,62	
Transferências de Exercícios Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	618.141,00	618.141,00	10.476,85	10.476,85	607.664,15	98,29	
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	48,04	48,04	48,04	100,00	
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	398.479,00	398.479,00	10.428,81	10.428,81	388.050,19	97,38	
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Demais Receitas Correntes	2.084.657,00	2.084.657,00	398.763,99	398.763,99	1.685.893,21	81,34	
RECEITAS DE CAPITAL	599.300,00	599.300,00	0,00	0,00	599.300,00	100,00	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	599.300,00	599.300,00	0,00	0,00	599.300,00	100,00	
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
ALIEAÇÃO DE BENS	313.995,00	313.995,00	0,00	0,00	313.995,00	100,00	
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	222.871,00	222.871,00	0,00	0,00	222.871,00	100,00	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.198.972,00	1.198.972,00	398.763,99	398.763,99	799.208,01	66,72	
Transferências da União e de suas Entidades	1.198.972,00	1.198.972,00	398.763,99	398.763,99	799.208,01	66,72	
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Exercícios Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	1.996,00	1.996,00	0,00	0,00	1.996,00	100,00	
Integração do Capital Social	1.996,00	1.996,00	0,00	0,00	1.996,00	100,00	

MUNICÍPIO DE PEABIRU PODER EXECUTIVO ESTADO DO PARANÁ RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A FEVEREIRO 2021/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

MUNICÍPIO DE PEABIRU PODER EXECUTIVO ESTADO DO PARANÁ RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A FEVEREIRO 2021/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

MUNICÍPIO DE PEABIRU PODER EXECUTIVO ESTADO DO PARANÁ RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A FEVEREIRO 2021/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

www.etelech.com.br 22/03/2021 Página: 1

www.etelech.com.br 22/03/2021 Página: 3

MUNICÍPIO DE PEABIRU PODER EXECUTIVO ESTADO DO PARANÁ RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A FEVEREIRO 2021/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

MUNICÍPIO DE PEABIRU PODER EXECUTIVO ESTADO DO PARANÁ RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A FEVEREIRO 2021/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

Prefeitura Municipal de Juranduba CNPJ 78.196.755/0001-09 Aviso de Inexigibilidade Nº 08/2021 Processo Administrativo Nº 352/2021

JULIO CEZAR FRARE PREFEITO MUNICIPAL EDSON SKRYGAYIA CONTRADOR CRC PR 030844-4

JULIO CEZAR FRARE PREFEITO MUNICIPAL EDSON AKO OGATA CONTRADOR CRC PR 030844-4

Magalvão dos Santos Presidente Comissão Proponente do Edital Departamento de Compras e Licitação Praça Henrique Szfermann, 139 - Fone (41) 3569-1185 - Cx. Postal 01 - CEP 87.355-000 - Juranduba - PR

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FÊNIX ESTADO DO PARANÁ DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO Rua Jangada, 25 - Centro - CEP 86.950-000 Fone - Fax (41) 3272-3000 E-MAIL: licitacao@fenix.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FÊNIX ESTADO DO PARANÁ DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO Rua Jangada, 25 - Centro - CEP 86.950-000 Fone - Fax (41) 3272-3000 E-MAIL: licitacao@fenix.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FÊNIX ESTADO DO PARANÁ DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO Rua Jangada, 25 - Centro - CEP 86.950-000 Fone - Fax (41) 3272-3000 E-MAIL: licitacao@fenix.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ Nº 78.136.755/0001-09

LEI Nº 2.374/2021

SÚMULA: Ratifica protocolo de intenções firmado entre Municípios brasileiros, com a finalidade de adquirir vacinas para combater a pandemia do coronavírus, insumos, insumos e equipamentos na área da saúde.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JURANDA, Estado do Paraná, aprovou e eu, **LEILA MIOTTO AMADEI**, Prefeita Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica ratificado, nos termos da lei federal nº 11.107/2005 e seu decreto federal regulamentador nº 6.017/2007, o protocolo de intenções firmado entre municípios de todas as regiões da República Federativa do Brasil, visando precisamente a aquisição de vacinas para combater a pandemia do coronavírus, além de outras finalidades de interesse público relativas à aquisição de medicamentos, insumos e equipamentos na área da saúde.

Art. 2º - O protocolo de intenções, após sua ratificação, converter-se-á em contrato de consórcio público.

Art. 3º - O consórcio que ora se ratifica terá a personalidade jurídica de direito público, com natureza autárquica.

Art. 4º - Fica autorizada a abertura de dotação orçamentária própria para fins de cumprimento do Art.8º da Lei Federal 11.107/2005, podendo ser suplementadas em caso de necessidade.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário.

Juranda, Paço Municipal "Messias Brasil", 19 de março de 2021.

Leila Miotto Amadei
Prefeita Municipal

Paço Henrique Stauffermann, 139 - Fone: (44) 3599-1165 - http://www.juranda.pr.gov.br
Cep 87.265-000 - Juranda - Paraná

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEABIRU
Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 - Fone-Fax (44) 3531 - 8101
CNPJ - 75.370.148/0001-17 - CEP - 87250-000 Peabiru - Paraná

ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021

O MUNICÍPIO DE PEABIRU-PR, através de seu Pregoeiro e equipe de Apoio, designados pela portaria 12/2021 de 04 de Janeiro de 2021, torna público para conhecimento dos interessados, que foram realizadas correções no EDITAL de Licitação do Pregão Presencial nº 007/2021, assim como se segue:

1 - No Edital na especificação do objeto a ser licitado exclui-se a parte:
On de se lê: "luzes de circulação diurna"

Tendo em vista, a alteração acima descrita a data da sessão pública para abertura do processo licitatório Pregão Presencial nº 007/2021 fica alterada para 05/04/2021 às 09:00 horas. Permanecendo inalterados os demais dispositivos esposados no instrumento convocatório.

Peabiru/PR, 19 de Março de 2021.

ALEXANDRE NUNES BENEDITO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ
Estado do Paraná - CNPJ: 76.950.062/0001-26

PROCESSO ADMINISTRATIVO 191/2021
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021
DATA DE ABERTURA: 26/04/2021

VALOR GLOBAL: R\$ 529.872,50

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE REFERENTE AOS 30% DA AGRICULTURA FAMILIAR

O Município de Barbosa Ferraz - através da Comissão Permanente de Licitação, observada as disposições legais da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, conforme o artigo 14, da Lei nº 11.947/2009, demais normas pertinentes e pelas condições estabelecidas no referido Edital e ainda das Resoluções nº 038/2009, nº 6, de 8 de maio de 2020 do FNDE e outras, comunga que se encontra aberto, **EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE REFERENTE AOS 30% DA AGRICULTURA FAMILIAR**. Os envelopes contendo a documentação de credenciamento serão recebidos entre os dias 22 de março de 2021 e 23 de abril de 2021, e serão abertos no dia 26 de abril de 2021 às 09:00 horas na Prefeitura Municipal de Barbosa Ferraz/PR, junto ao Departamento de Licitações. A abertura dos envelopes da Chamada Pública será profetizada em sessão pública a ser realizada no dia 26 de maio de 2021 às 09h00min, na sala de pregão da Prefeitura do Município de Barbosa Ferraz, localizada na Avenida Presidente Kennedy, 363 - Centro. Requisitos e/ou documentos: O Edital completo e de forma impressa poderá ser retirado no Departamento de Compras e Licitações, das 08h00min às 17h00min, nos dias úteis OU pode ser visualizado no site: www.barbosaferraz.pr.gov.br link: http://www.ingadigital.com.br/transparencia?id_cliente=2865550-8054033083m80 Licitações "Avisos e editais de licitação" OU fornecido através de solicitação pelo e-mail: licitacoes@barbosaferraz.pr.gov.br. Maiores informações, nos endereços acima ou pelo fone: (44) 3273-2100.

MATHEUS FARA BRAGA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EDENILSON APARECIDO MILIOSI
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Barbosa Ferraz - Pr - Avenida Presidente Kennedy, 363 - Centro
CEP: 86960-000 - Barbosa Ferraz/PR - Fone: 44 3273-1177 - Fax: 44 3273-1563

CÂMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 965 - CEP 87320-000 - Cx. Postal 05.
Roncador - Paraná
CNPJ: 78.184.355/0001-75

PORTARIA Nº 1049/2021.

SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de férias.

O Presidente da Câmara Municipal de Roncador, Estado do Paraná, **JENAURO HRUBA**, no uso de suas atribuições legais e regimentais.

RESOLVE:

Art.1º - Concede 30 (trinta) dias de férias a Servidor (a) público (a), **LILI DE FATIMA MARCONDES SALKOVSKI**, ocupante do cargo efetivo de Zeladoria Câmara Municipal de Roncador, no período de 22 março de 2021 a 20 de abril de 2021, referente ao período aquisitivo de 2020/2021.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, CUMPRE-SE.
Câmara Municipal de Roncador, Edifício Lucielin Cristina Rosa,
Roncador, 19 de março de 2021.

Jenauro Hrubá
Presidente da Câmara

MUNICÍPIO DE LUIZIANA
CNPJ: 80.888.688/0001-27
Rua: Dr. Miguel Vieira Ferreira - 22 Fone/Fax. (44) 3571 1285 - 3571 1286
www.luiziana.pr.gov.br / pm@luiziana.pr.gov.br

**PORTARIA Nº 3.096/2021
12 DE MARÇO DE 2021**

EMENTA: "Concede Licença Maternidade a servidor Público Municipal, e dá outras providências".

O EXCELENTÍSSIMO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUIZIANA - Estado do Paraná, **WILSON ANTONIO TURECK**, no uso de suas atribuições legais, resolve baixar a seguinte **PORTARIA:**

Art. 1º - **Conceder** Licença Maternidade em razão de orientação e atestado médico para gestante, pelo período de cento e oitenta dias, a partir de 12 de março de 2021 a 10 de agosto de 2021, à servidora **MAGDA DOS SANTOS COSTA**, portadora da cédula de identidade civil, RG, número 9.616.750-4 SSP/PR, e inscrita no CPF/MF sob o número 066.525.039-80, matrícula número 200-687, ocupante do cargo efetivo de Atendente Posto de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal "25 de Setembro", Gabinete do Prefeito, Luiziana, aos doze dias do mês de março do ano de 2021.

Wilson Antonio Tureck
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUIZIANA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FÊNIX
ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
Rua Jangada, 25 - Centro - CEP 86.950-000
Fone - Fax (44) 3272-8000
E-MAIL: licitacoes@fenix.pr.gov.br

Folha nº

1	53	LUVA DE LATEX P. M. G. EM BORRACHA NATURAL DE ALTA QUALIDADE COM PALMA ANTI-DESSAPANTE E INTERIOR FLOCADO, RESISTÊNCIA QUÍMICA A DETERGENTES, SAIS, GORDURA ANIMAL, ÓLEOS VEGETAIS E ALCOOL.	PR	250	Unit. R\$	1.935,00	Total R\$	1.935,00	Marca/Espec.
TOTAL: 1.935,00									
LOTE 27: LOTE 27									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	14028	PANO DE CHÃO ALVEADO GRANDE, 85CMx85CM	UN	200	R\$ 9,19	1.838,00	Textilmax PANO DE CHÃO ALVEADO 85CMx85CM		
TOTAL: 1.838,00									
LOTE 30: LOTE 30									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	17134	PAPEL TOALHA PACOTE COM DUAS UNIDADES, CONTENDO 60 DOLHAS CADA, 20x22 CM CADA.	PC	150	R\$ 4,58	687,00	MIR PAPEL TOALHA PACOTE COM DUAS UNIDADES, CONTENDO 60		
TOTAL: 687,00									
LOTE 31: LOTE 31									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	14030	PRENDEDOR PARA ROUPAS (PLÁSTICO) - C/ 12 UNID.	PC	100	R\$ 3,37	337,00	Orient PRENDEDOR PARA ROUPAS (PLÁSTICO) - C/ 12 UNID.		
TOTAL: 337,00									
LOTE 32: LOTE 32									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	18792	RODO DE ESPUMA C/ ABRASIVO DE 40X80CM C/ CABO	UN	200	R\$ 9,64	1.968,00	Supra RODO DE ESPUMA C/ CABO 40X80CM C/ CABO		
TOTAL: 1.968,00									
LOTE 33: LOTE 33									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	25145	RODO DE BORRACHA 40CM DE LARGURA EM PLÁSTICO COM DOIS REFORÇO DE METAL, BORRACHA DUPLA, /CABO	UN	100	R\$ 13,58	1.358,00	Supra RODO DE BORRACHA 40CM DE LARGURA EM PLÁSTICO, COM DOIS		
TOTAL: 1.358,00									
LOTE 34: LOTE 34									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	25050	RODO DE ESPUMA 40CM C/CABO	UN	10	R\$ 81,80	818,00	Supra RODO DE ESPUMA 40CM C/CABO		
TOTAL: 818,00									
LOTE 40: LOTE 40									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	18801	SACO PARA LIXO 15 UN	UN	150	R\$ 7,28	1.087,50	Orient SACO PARA LIXO		

MUNICÍPIO DE LUIZIANA
CNPJ: 80.888.688/0001-27
Rua: Dr. Miguel Vieira Ferreira - 22 Fone/Fax. (44) 3571 1285 - 3571 1286
www.luiziana.pr.gov.br / pm@luiziana.pr.gov.br

**PORTARIA Nº 3.095/2021
12 DE MARÇO DE 2021**

EMENTA: "Interrompe Licença Sem Remuneração de Servidor Público Municipal e o Reintegra ao Quadro Funcional, e dá outras providências".

O EXCELENTÍSSIMO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUIZIANA - Estado do Paraná, **WILSON ANTONIO TURECK**, no uso de suas atribuições legais, resolve baixar a seguinte **PORTARIA:**

Art. 1º - Fica interrompida por este ato, a pedido da parte interessada, a Licença Sem Remuneração concedida ao servidor **TEREZINHA APARECIDA DA CONCEIÇÃO RAMOS**, a qual findaria em 08 de abril de 2021, conforme Portaria Municipal Nº 2.708/2019 de 06 de junho de 2019

Art. 2º - Em virtude de cessação da Licença Sem Remuneração de que trata o Art. 1º desta Portaria, por este ato fica **REINTEGRADO AO QUADRO FUNCIONAL**, o Servidor Público Municipal **TEREZINHA APARECIDA DA CONCEIÇÃO RAMOS**, Matrícula 200981, portadora da cédula de identidade civil RG número 12.891.045-1 SSP/PR, e inscrita no CNP/MF sob o número 090.211.579-00, ocupante do cargo de provimento efetivo de MERENDEIRA.

Art. 3º - O reintegrado retornará na mesma função antes ocupada, a partir do dia 15 de março de 2021.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal "25 de Setembro", Gabinete do Prefeito, Luiziana, aos doze dias do mês de março do ano de 2021.

Wilson Antonio Tureck
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUIZIANA

MUNICÍPIO DE LUIZIANA
CNPJ: 80.888.688/0001-27
Rua: Dr. Miguel Vieira Ferreira - 22 Fone/Fax. (44) 3571 1285 - 3571 1286
www.luiziana.pr.gov.br / pm@luiziana.pr.gov.br

**PORTARIA Nº 3.097/2021
12 DE MARÇO DE 2021**

EMENTA: "Exonera servidor Público, e dá outras providências".

O EXCELENTÍSSIMO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUIZIANA - Estado do Paraná, **WILSON ANTONIO TURECK**, no uso de suas atribuições legais, resolve baixar a seguinte **PORTARIA:**

Art. 1º - **Exonerar a pedido**, o servidor **JACKSON FERNANDO TOSTES** matrícula 200-775 portador da cédula de identidade civil, RG número 7.218.284-7 SSP-PR e inscrito no CNP/MF sob o número 028.047.339-71, do Cargo de Professor VI, a partir do dia 19 de fevereiro de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos ao dia 19 de fevereiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal "25 de Setembro", Gabinete do Prefeito, Luiziana, aos doze dias do mês de março do ano de 2021.

Wilson Antonio Tureck
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUIZIANA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FÊNIX
ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
Rua Jangada, 25 - Centro - CEP 86.950-000
Fone - Fax (44) 3272-8000
E-MAIL: licitacoes@fenix.pr.gov.br

Folha nº

		LITROS COR PRETO ROLO COM 40 UNID						15 LITROS COR PRETO ROLO COM 40 UNID	
TOTAL: 1.087,50									
LOTE 43: LOTE 43									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	18927	SACO PLÁSTICO AZUL 100 LITROS, PARA LIXO, ROLO COM 20 UNID.	RL	150	R\$ 9,24	1.386,00	Orient SACO PLÁSTICO AZUL 100 LITROS, PARA LIXO, ROLO COM		
TOTAL: 1.386,00									
LOTE 44: LOTE 44									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	18798	SACO PLÁSTICO AZUL 15 LITROS, PARA LIXO, ROLO COM 60 UNID.	RL	150	R\$ 9,44	1.416,00	Orient SACO PLÁSTICO AZUL 15 LITROS, PARA LIXO, ROLO COM		
TOTAL: 1.416,00									
LOTE 45: LOTE 45									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	18799	SACO PLÁSTICO AZUL 30 LITROS, PARA LIXO, ROLO COM 30 UNID.	RL	150	R\$ 9,44	1.416,00	Orient SACO PLÁSTICO AZUL 30 LITROS, PARA LIXO, ROLO COM		
TOTAL: 1.416,00									
LOTE 46: LOTE 46									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	18800	SACO PLÁSTICO AZUL 50 LITROS, PARA LIXO, ROLO COM 30 UNID.	RL	150	R\$ 9,48	1.422,00	Orient SACO PLÁSTICO AZUL 50 LITROS, PARA LIXO, ROLO COM		
TOTAL: 1.422,00									
LOTE 47: LOTE 47									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	18924	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 05 KG, ROLO COM 100 UNID.	RL	150	R\$ 7,74	1.161,00	Glopack SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 05 KG, ROLO COM 100 UNID		
TOTAL: 1.161,00									
LOTE 48: LOTE 48									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	25092	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EM BLEN COM CAPACIDADE DE ATE 20KG	UN	200	R\$ 0,67	134,00	Glopack SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EM BLEN COM CAPACIDADE		
TOTAL: 134,00									
LOTE 49: LOTE 49									
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.		
1	16883	SACOS PLÁSTICOS PARA FREEZER 07 KG, COM 100 UNIDADES.	RL	100	R\$ 8,78	878,00	Glopack SACOS PLÁSTICOS PARA FREEZER 07 KG, COM 100 UNIDADE		
TOTAL: 878,00									

MUNICÍPIO DE FÊNIX
Estado do PARANÁ - CNPJ: 76.950.021/0001-30

Termo de Adjucação de Processo Licitatório
Pregão - nº 8/2021

O prefeito Municipal, ALTAIR MOLINA SERRANO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.969/93 e alterações posteriores, a vista do parecer, resolve adjudicar:

Fornecedor: 1348 - LUIZ APARECIDO DUARTE - ME
CNPJ: 76.950.021/0001-30
Endereço: LARANJAL, 44
Bairro: CENTRO - Cidade: FÊNIX - PR - CEP:

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total. Lists various cleaning and maintenance supplies like disinfectants, detergents, and paper products.

MUNICÍPIO DE FÊNIX
Estado do PARANÁ - CNPJ: 76.950.021/0001-30

Termo de Adjucação de Processo Licitatório
Pregão - nº 8/2021

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total. Lists various cleaning and maintenance supplies like disinfectants, detergents, and paper products.

MUNICÍPIO DE FÊNIX
Estado do PARANÁ - CNPJ: 76.950.021/0001-30

Termo de Adjucação de Processo Licitatório
Pregão - nº 8/2021

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total. Lists various cleaning and maintenance supplies like disinfectants, detergents, and paper products.

MUNICÍPIO DE FÊNIX
Estado do PARANÁ
Exercício: 2021

TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO 18/2021

DATA: 15/03/2021 PROTOCOLO: 37/2021 PROCESSO: 37
MUNICÍPIO DE FÊNIX
CONTRATADA: CENTRO NOVIDADES LTDA
Fornecedor: CENTRO NOVIDADES LTDA
CNPJ: 05.234.866/0001-52 Insc. Estada: 90286225-44
Endereço: DR. JOAQUIM VICENTE DE CASTRO, 336
Bairro: CENTRO - Cidade: FÊNIX - PR - CEP: 76.950-000
Telefone: (44) 3272-1158

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TONER E REFIN. DE TINTA PARA IMPRESSORAS.
O pagamento será efetuado até 10 dia do mês subsequente ao fornecimento da mercadoria, condicionado à apresentação da nota fiscal e com base nos valores apresentados no proposta.

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total. Lists toner and ink refills for various printer models.

MUNICÍPIO DE FÊNIX
Estado do PARANÁ
Exercício: 2021

TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO 18/2021

DATA: 15/03/2021 PROTOCOLO: 37/2021 PROCESSO: 37
MUNICÍPIO DE FÊNIX
CONTRATADA: MUNICÍPIO DE FÊNIX
CONTRATADA: LUIZ APARECIDO DUARTE - ME
OBJETO: O Objeto desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS, para REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, conforme relação abaixo:

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total. Lists various cleaning and maintenance supplies like disinfectants, detergents, and paper products.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FÊNIX
ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
Rua Jangada, 25 - Centro - CEP 76.950-000
Fone - Fax (44) 3272-8000
E-MAIL: licitacao@fenix.pr.gov.br

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2021

CONTRATADA: MUNICÍPIO DE FÊNIX
CONTRATADA: LUIZ APARECIDO DUARTE - ME
OBJETO: O Objeto desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS, para REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, conforme relação abaixo:

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total. Lists various cleaning and maintenance supplies like disinfectants, detergents, and paper products.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FÊNIX
ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
Rua Jangada, 25 - Centro - CEP 76.950-000
Fone - Fax (44) 3272-8000
E-MAIL: licitacao@fenix.pr.gov.br

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total. Lists various cleaning and maintenance supplies like disinfectants, detergents, and paper products.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FÊNIX
ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
Rua Jangada, 25 - Centro - CEP 76.950-000
Fone - Fax (44) 3272-8000
E-MAIL: licitacao@fenix.pr.gov.br

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total. Lists various cleaning and maintenance supplies like disinfectants, detergents, and paper products.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FÊNIX
ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
Rua Jangada, 25 - Centro - CEP 76.950-000
Fone - Fax (44) 3272-8000
E-MAIL: licitacao@fenix.pr.gov.br

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total. Lists various cleaning and maintenance supplies like disinfectants, detergents, and paper products.

Table with 10 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Includes lotes 53, 55, 56, 59, 60, 62, 63, 83, 84, 85, 86, 87.

Table with 10 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Includes lotes 65, 68, 69, 71, 72, 74, 77, 81, 82.

Table with 10 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Includes lotes 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87.

Table with 10 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Includes lotes 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100.

Table with 10 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Includes lotes 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120.

Table with 10 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Includes lotes 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140.

Table with 10 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Includes lotes 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160.

Table with 10 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Includes lotes 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180.

Table with 10 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Includes lotes 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FÊNIX

ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
Rua Jangada, 25 - Centro - CEP 86.950-000
Fone - Fax (44) 3272-8000
E-MAIL: licitacao@fenix.pr.gov.br

Folha nº

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Includes item 18922: TOALHA PARA LIMPEZA LUSTRADA 0,65 X 1,10MT. 100%

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Includes item 18923: VASSOURA DE CAPIM CONFECCIONADA ARTESANALMENTE BOA QUALIDADE E RESISTENCIA, COM CABO DE 1,50 MT.

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Includes item 817: CONDICIONADOR C/ 305 ML PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Includes item 18816: CONDICIONADOR INFANTIL C/ 400 ML HIPOALERGÊNICO QUE NÃO IRRITA OS OLHOS, TESTADO POR DERMATOLOGISTAS, PEDIATRAS E OFTALMOLOGISTAS

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Includes item 21832: CREME PARA PENTEAR INFANTIL C/ 300 ML COM MANTEIGA DE KARITÉ E FILTRO SOLAR

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Includes item 18844: ESPONJA PARA BANHO, MACIA COMPOSIÇÃO, ESPONJA DE POLIURETANO, MEDINDO 15CMX12CMX3,5 CM ESPESURA.

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Includes item 18825: FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G, C/ 08 UNIDADES, PESO: 77KG A 117KG, CINTURA: 90CM A 127CM, QUADRIL: 112CM A 127CM, BARRERAS LATERAIS ANTI-ENTAVIZAMENTO, HIPOALERGÊNICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FÊNIX

ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
Rua Jangada, 25 - Centro - CEP 86.950-000
Fone - Fax (44) 3272-8000
E-MAIL: licitacao@fenix.pr.gov.br

Folha nº

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Includes item 18826: FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M, C/ 08 UNIDADES, PESO: 62KG A 88KG, CINTURA: 71CM A 102CM, QUADRIL: 86CM A 102CM, BARRERAS LATERAIS ANTI-ENTAVIZAMENTO, HIPOALERGÊNICA DERMATOLOGICAMENTE TESTADA

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Includes item 18824: FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG, C/ 08 UNIDADES, PESO: 90KG A 127KG, CINTURA: 120 CM A 127CM, QUADRIL: 112CM A 127CM, BARRERAS LATERAIS ANTI-ENTAVIZAMENTO, HIPOALERGÊNICA DERMATOLOGICAMENTE TESTADA

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Includes item 18821: FRALDA INFANTIL XG, DESCARTAVEL C/ 70 UNIDADES, PESO: 12 KG A 15 KG, POLPA CELULOSA, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO SINTÉTICO E FITAS ELÁSTICAS

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Includes item 6731: GUARDANAPDO DE PAPEL 24 CM X 22CM FOLHA BRANCA DE BOA QUALIDADE PCT=50 UNIDADES.

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Includes item 16318: PALITO DE DENTE DE MADEIRA, ROLICO - CAIXA COM 100 UNIDADES

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Includes item 6889: SABONETE C/ 125GR COMPOSIÇÃO: SAIS SÓDICOS DE ÁCIDO GRAXO, HÍDRÓXIDO DE SÓDIO, Glicerina, Cloreto de Sódio, Formaldeído, DISTRIBUIFENIL, DISSULFATO DE SÓDIO, EDTATO TETRASSÓDICO

MUNICÍPIO DE FÊNIX

Estado do PARANÁ - CNPJ: 76.950.021/0001-30

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Preço - n° 8 / 2021

O prefeito Municipal, ALTAIR MOLINA SERRANO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer, resolve homologar:

Fornecedor: 1314 - COMERCIAL DE ALIMENTOS VANETTI LITA
CNPJ: 01.398.123001-65
Endereço: DR. JOAQUIM VICENTE DE CASTRO, 1981
Bairro: CENTRO Cidade: FÊNIX - PR - CEP: 86.950-000

Table with columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total. Includes items for cleaning products, paper, and hygiene products.

www.atoitech.com.br Page 1/3

MUNICÍPIO DE FÊNIX

Estado do PARANÁ - CNPJ: 76.950.021/0001-30

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Preço - n° 8 / 2021

O prefeito Municipal, ALTAIR MOLINA SERRANO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer, resolve homologar:

Table with columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total. Includes items for cleaning products, paper, and hygiene products.

www.atoitech.com.br Page 2/3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FÊNIX

ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
Rua Jangada, 25 - Centro - CEP 86.950-000
Fone - Fax (44) 3272-8000
E-MAIL: licitacao@fenix.pr.gov.br

Folha nº

Table with columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Includes item 18830: SABONETE INFANTIL C/ 80GR, GH FELUTER, HÍDRATANTE DERMATOLOGICAMENTE TESTADO POSSUI GRANDE PODER DE HIGIENIZAÇÃO E HÍDRATAÇÃO PROFUNDA PARA QUALQUER TIPO DE PELE.

VALOR TOTAL: R\$ 110.980,50 (cento e dez mil, novecentos e oitenta reais e cinquenta centavos)

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Table with columns: Data, Valor, Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Lists various budget items for materials and supplies.

VIGÊNCIA DA ATA: Ata de Registro de Preço terá validade por 365 dias, a iniciar-se no dia 19 de março de 2021 e término no dia 19 de março de 2022.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93.
FORO: COMARCA DE ENGENHEIRO BELTRÃO - PARANÁ.
Fênix, 19 de março de 2021.

MUNICÍPIO DE FÊNIX
ALTAIR MOLINA SERRANO
Contratante

MUNICÍPIO DE FÊNIX

Estado do PARANÁ - CNPJ: 76.950.021/0001-30

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Preço - n° 8 / 2021

O prefeito Municipal, ALTAIR MOLINA SERRANO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer, resolve homologar:

Table with columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total. Includes items for cleaning products, paper, and hygiene products.

www.atoitech.com.br Page 2/3

MUNICÍPIO DE FÊNIX

Estado do PARANÁ - CNPJ: 76.950.021/0001-30

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Preço - n° 8 / 2021

O prefeito Municipal, ALTAIR MOLINA SERRANO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer, resolve homologar:

Table with columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total. Includes items for cleaning products, paper, and hygiene products.

www.atoitech.com.br Page 3/3

MUNICÍPIO DE FÊNIX

Estado do PARANÁ - CNPJ: 76.950.021/0001-30

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Preço - n° 8 / 2021

O prefeito Municipal, ALTAIR MOLINA SERRANO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer, resolve homologar:

Table with columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quantidade, Valor Unit., Valor Total. Includes items for cleaning products, paper, and hygiene products.

www.atoitech.com.br Page 3/3

MUNICÍPIO DE FENIX
Estado do PARANÁ - CNPJ: 76.950.021/0001-30

Termo de Adjucação de Processo Licitatório
Pregão - nº 8 / 2021

O Prefeito Municipal, ALTAIR MOLINA SERRANO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer, resolve adjudicar:

Fornecedor: 3114 - COMERCIAL DE ALIMENTOS VARETA LTDA
CNPJ nº 09.123.001/0001-01
Endereço: DR. JOAQUIM VICENTE DE CASTRO, 1961
Bairro: CENTRO Cidade: FENIX - PR - CEP: 86.950-000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
2	ALCOOL EM GEL 70% INÍME C/ 200ML PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E DESINFECÇÃO (COMPOSIÇÃO NEUTRALIZANTE)	UN	UN	500,00	8,00	4.050,00
3	ALCOOL GEL 70% INÍME C/ 200ML PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E DESINFECÇÃO (COMPOSIÇÃO NEUTRALIZANTE)	UN	UN	600,00	6,49	3.894,00
4	ALCOOL GEL 70% INÍME C/ 200ML PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E DESINFECÇÃO (COMPOSIÇÃO NEUTRALIZANTE)	UN	UN	500,00	8,00	4.050,00
5	ALCOOL GEL 70% INÍME C/ 200ML PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E DESINFECÇÃO (COMPOSIÇÃO NEUTRALIZANTE)	UN	UN	1.000,00	5,59	5.590,00
6	ALCOOL GEL 70% INÍME C/ 200ML PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E DESINFECÇÃO (COMPOSIÇÃO NEUTRALIZANTE)	UN	UN	50,00	31,49	1.574,50
7	ALCOOL GEL 70% INÍME C/ 200ML PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E DESINFECÇÃO (COMPOSIÇÃO NEUTRALIZANTE)	UN	UN	400,00	8,20	3.280,00
8	ALCOOL GEL 70% INÍME C/ 200ML PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E DESINFECÇÃO (COMPOSIÇÃO NEUTRALIZANTE)	UN	UN	30,00	3,81	114,30
9	ALCOOL GEL 70% INÍME C/ 200ML PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E DESINFECÇÃO (COMPOSIÇÃO NEUTRALIZANTE)	UN	UN	500,00	5,09	2.545,00
10	ALCOOL GEL 70% INÍME C/ 200ML PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E DESINFECÇÃO (COMPOSIÇÃO NEUTRALIZANTE)	UN	UN	100,00	4,75	475,00
11	ALCOOL GEL 70% INÍME C/ 200ML PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E DESINFECÇÃO (COMPOSIÇÃO NEUTRALIZANTE)	UN	UN	100,00	10,49	1.049,00
12	ALCOOL GEL 70% INÍME C/ 200ML PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E DESINFECÇÃO (COMPOSIÇÃO NEUTRALIZANTE)	UN	UN	500,00	5,29	2.645,00
13	ALCOOL GEL 70% INÍME C/ 200ML PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E DESINFECÇÃO (COMPOSIÇÃO NEUTRALIZANTE)	UN	UN	800,00	1,69	1.352,00
14	ALCOOL GEL 70% INÍME C/ 200ML PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E DESINFECÇÃO (COMPOSIÇÃO NEUTRALIZANTE)	UN	UN	300,00	4,39	1.317,00

www.elotech.com.br Pág. 1/3

MUNICÍPIO DE FENIX
Estado do PARANÁ - CNPJ: 76.950.021/0001-30

Termo de Adjucação de Processo Licitatório
Pregão - nº 8 / 2021

25	LUSTRA MOYSES C/ 200ML, COMPOSIÇÃO: SILÍCIUM, CERA, SINTÉTICA, EMULSIONANTE, COMBUSTÍVEL, CONDENSANTE, SOLVENTE DE PETRÓLIO, PERFUMADO, COADJUVANTE E AGLA	goteira	UN	250,00	8,75	2.187,50
26	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLO, COM BRANCA, QUADRO: 86CM X 117CM, BARREIRAS, LATERAIS ANTI VAZAMENTO, HIGIENIZANTE, HIGIENIZANTE, HIGIENIZANTE	unidade	UN	200,00	7,19	1.438,00
27	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLO, COM BRANCA, QUADRO: 86CM X 117CM, BARREIRAS, LATERAIS ANTI VAZAMENTO, HIGIENIZANTE, HIGIENIZANTE, HIGIENIZANTE	unidade	UN	1.000,00	5,29	5.290,00
28	RODO DE ESPUMA C/ ABRASIVO DE 102X8CM COM CABO	unidade	UN	100,00	8,23	823,00
29	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	unidade	UN	500,00	7,75	3.875,00
30	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	unidade	UN	300,00	9,30	2.790,00
31	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	unidade	UN	100,00	9,29	929,00
32	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	unidade	UN	100,00	8,49	849,00
33	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	unidade	UN	150,00	7,25	1.087,50
34	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	unidade	UN	100,00	8,35	835,00
35	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	unidade	UN	100,00	7,35	735,00
36	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	unidade	UN	100,00	16,21	1.621,00
37	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	unidade	UN	1.000,00	7,55	7.550,00
38	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	unidade	UN	100,00	16,20	1.620,00
39	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	unidade	UN	30,00	6,85	205,50
40	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	unidade	UN	100,00	12,65	1.265,00
41	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	unidade	UN	100,00	11,39	1.139,00
42	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	unidade	UN	200,00	5,35	1.070,00
43	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	unidade	UN	200,00	17,23	3.446,00

www.elotech.com.br Pág. 2/3

MUNICÍPIO DE FENIX
Estado do PARANÁ - CNPJ: 76.950.021/0001-30

Termo de Adjucação de Processo Licitatório
Pregão - nº 8 / 2021

67	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M C/ 08 UNIDADES, PESO 52KG A 86KG, CINTURA 71CM A 102CM, QUADRO: 86CM X 117CM, BARREIRAS, LATERAIS ANTI VAZAMENTO, HIGIENIZANTE, HIGIENIZANTE, HIGIENIZANTE	unidade	PC	200,00	16,49	3.298,00
68	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG C/ 08 UNIDADES, PESO ACIMA DE 90KG, CINTURA 120 A 165 CM, LATERAIS ANTI VAZAMENTO, HIGIENIZANTE, HIGIENIZANTE, HIGIENIZANTE	unidade	PC	300,00	16,49	4.947,00
70	FRALDA INFANTIL XG, DESCARTEVEL, C/ 70 UNIDADES, PESO 12 KG A 15 KG, POLPA, CÉLULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO SINTÉTICO FITAS ELÁSTICAS	unidade	PC	550,00	53,99	29.664,50
73	GUARDANAPO DE PAPEL 21 CM X 22CM FOLHA BRANCA BOA QUALIDADE PCT 50 UNIDADES	unidade	UN	100,00	1,85	185,00
75	PALITO DE DENTE, DE MADEIRA, ROLÇO X CAIXA COM 100 UNIDADES	unidade	CX	100,00	0,85	85,00
76	SABONETE C/ 125GR, COMPOSIÇÃO SAIS SÓDICOS DE ÁCIDO GRAXOS, HÍDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO, FORMALDEÍDO, DISTRIBUIDOR DE SULFANATO DISSÓLTO, E DETA TO TETRASSÓDICO, ETIDRONATO, TETRASSÓDICO, CERAMIDAS, FRAGRÂNCIA, AGUA CORANTE	unidade	UN	300,00	2,15	645,00
77	SABONETE INFANTIL C/ 80GR, GEL NEUTRO E HÍDRATANTE, DEBILMENTE TESTADO, POSSUI GRANDE PODER DE HIGIENIZAÇÃO E HÍDRATAÇÃO PROFUNDA PARA QUALQUER TIPO DE PELE	unidade	UN	500,00	2,99	1.495,00

Total: 110.980,50

Fênix, 19 de março de 2021

Altair Molina Serrano
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Roncador
PRACA CENTRO, 601 - FOMERPA, 644 1728-1222 - PARANÁ
CNPJ: 75.371.401/0001-57

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 168/2019.
REFERENTE A TOMADA DE PREÇO Nº 01/2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RONCADOR - PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, com Sede na Praça Moyses, nº 89 - Centro, inscrito no CNPJ sob nº 75.371.401/0001-57, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor **VIVALDO LESSA MOREIRA**, residente e domiciliado na Avenida São Pedro, 346, Apto 01, na cidade de Roncador/PR, portador da Carteira de Identidade RG nº 4.360.095-8 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 598.610.889-20, atualmente exercendo o mandato eletivo de chefe do executivo desta cidade.

CONTRATADA: ADILSO CARDOSO & CARDOSO LTDA - ME, pessoa de direito privado, inscrita no CNPJ 11.562.926/0001-97, representada pelo Sr. **ADILSO CARDOSO**, portador da cédula de identidade RG. Nº 1615880-9 SSP/PR e do CPF nº 326.895.199-68, com sede na Rua João Gonçalves, nº 420, Centro, na cidade de Pitanga - PR, CEP: 85.200-000.

CLÁUSULA PRIMEIRA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DO PARQUE MUNICIPAL JUNTO AO LOTE 118-R2-5118-R2-6, AS MARGENS DA RODOVIA VASSILHO BOHO (SADA PARA IREMIAS) CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO ANEXO E NOS MOLDES ESPECIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, COM RECURSOS ORÇAMENTOS DO CONVÊNIO Nº 790/2018 - PROTOCOLO Nº 15068.666-B, EM ATENDIMENTO AO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE RONCADOR-PR.

PARÁGRAFO ÚNICO - As condições e forma de execução do presente Contrato estão determinadas no Edital da Tomada de Preço nº 03/2020, e seus Anexos, que são partes deste instrumento contratual, para todos os efeitos legais.

CLÁUSULA SEGUNDA
O prazo de Execução e de Vigência do objeto do presente contrato fica ora ajustado o **termo para o dia 08/08/2021**.

CLÁUSULA TERCEIRA
As demais cláusulas do Contrato Administrativo nº 168/2019, continuam inalteradas.

FORO: Comarca de Iretama - PR.

RONCADOR-PR, 19 de Março de 2021.

Registra-se, Afixa-se e Cumpra-se.

VIVALDO LESSA MOREIRA
59861088920
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Roncador
PRACA CENTRO, 601 - FOMERPA, 644 1728-1222 - PARANÁ
CNPJ: 75.371.401/0001-57

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 05/2020
REFERENTE A TOMADA DE PREÇO Nº 16/2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RONCADOR - PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, com Sede na Praça Moyses, nº 89 - Centro, inscrito no CNPJ sob nº 75.371.401/0001-57, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor **VIVALDO LESSA MOREIRA**, residente e domiciliado na Avenida São Pedro, 346, Apto 01, na cidade de Roncador/PR, portador da Carteira de Identidade RG nº 4.360.095-8 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 598.610.889-20, atualmente exercendo o mandato eletivo de chefe do executivo desta cidade.

CONTRATADA: ADILSO CARDOSO & CARDOSO LTDA - ME, pessoa de direito privado, inscrita no CNPJ 11.562.926/0001-97, representada pelo Sr. **ADILSO CARDOSO**, portador da cédula de identidade RG. Nº 1615880-9 SSP/PR e do CPF nº 326.895.199-68, com sede na Rua João Gonçalves, nº 420, Centro, na cidade de Pitanga - PR, CEP: 85.200-000.

CLÁUSULA PRIMEIRA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DO PARQUE MUNICIPAL JUNTO AO LOTE 118-R2-5118-R2-6, AS MARGENS DA RODOVIA VASSILHO BOHO (SADA PARA IREMIAS) CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO ANEXO E NOS MOLDES ESPECIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, COM RECURSOS ORÇAMENTOS DO CONVÊNIO Nº 790/2018 - PROTOCOLO Nº 15068.666-B, EM ATENDIMENTO AO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE RONCADOR-PR.

PARÁGRAFO ÚNICO - As condições e forma de execução do presente Contrato estão determinadas no Edital da Tomada de Preço nº 03/2020, e seus Anexos, que são partes deste instrumento contratual, para todos os efeitos legais.

CLÁUSULA SEGUNDA
O prazo de Execução e de Vigência do objeto do presente contrato fica ora ajustado a **vigência com início para 01/01/2021, com termo no dia 21/07/2021**.

As demais cláusulas do Contrato Administrativo nº 055/2020, continuam inalteradas.

FORO: Comarca de Iretama - PR.

RONCADOR-PR, 22 de Março de 2021.

Registra-se, Afixa-se e Cumpra-se.

VIVALDO LESSA MOREIRA
59861088920
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE FENIX
Estado do PARANÁ - CNPJ: 76.950.021/0001-30

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Pregão - nº 8 / 2021

67	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M C/ 08 UNIDADES, PESO 52KG A 86KG, CINTURA 71CM A 102CM, QUADRO: 86CM X 117CM, BARREIRAS, LATERAIS ANTI VAZAMENTO, HIGIENIZANTE, HIGIENIZANTE, HIGIENIZANTE	unidade	PC	200,00	16,49	3.298,00
68	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG C/ 08 UNIDADES, PESO ACIMA DE 90KG, CINTURA 120 A 165 CM, LATERAIS ANTI VAZAMENTO, HIGIENIZANTE, HIGIENIZANTE, HIGIENIZANTE	unidade	PC	300,00	16,49	4.947,00
70	FRALDA INFANTIL XG, DESCARTEVEL, C/ 70 UNIDADES, PESO 12 KG A 15 KG, POLPA, CÉLULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO SINTÉTICO FITAS ELÁSTICAS	unidade	PC	550,00	53,99	29.664,50
73	GUARDANAPO DE PAPEL 21 CM X 22CM FOLHA BRANCA BOA QUALIDADE PCT 50 UNIDADES	unidade	UN	100,00	1,85	185,00
75	PALITO DE DENTE, DE MADEIRA, ROLÇO X CAIXA COM 100 UNIDADES	unidade	CX	100,00	0,85	85,00
76	SABONETE C/ 125GR, COMPOSIÇÃO SAIS SÓDICOS DE ÁCIDO GRAXOS, HÍDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO, FORMALDEÍDO, DISTRIBUIDOR DE SULFANATO DISSÓLTO, E DETA TO TETRASSÓDICO, ETIDRONATO, TETRASSÓDICO, CERAMIDAS, FRAGRÂNCIA, AGUA CORANTE	unidade	UN	300,00	2,15	645,00
77	SABONETE INFANTIL C/ 80GR, GEL NEUTRO E HÍDRATANTE, DEBILMENTE TESTADO, POSSUI GRANDE PODER DE HIGIENIZAÇÃO E HÍDRATAÇÃO PROFUNDA PARA QUALQUER TIPO DE PELE	unidade	UN	500,00	2,99	1.495,00

Total: 110.980,50

Fênix, 19 de março de 2021

Altair Molina Serrano
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FENIX
Estado do PARANÁ - CNPJ: 76.950.021/0001-30

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Pregão - nº 8 / 2021

O Prefeito Municipal, ALTAIR MOLINA SERRANO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer, resolve homologar:

Fornecedor: 3114 - COMERCIAL DE ALIMENTOS VARETA LTDA
CNPJ nº 09.123.001/0001-01
Endereço: DR. JOAQUIM VICENTE DE CASTRO, 1961
Bairro: CENTRO Cidade: FENIX - PR - CEP: 86.950-000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	AGUA SANITÁRIA C/ 01 LITRO ALVEJANTE DESINFETANTE E BACTERICIDA - COMPOSIÇÃO: HÍPOCLORETO E HÍDRÓXIDO DE SÓDIO E AGUA PRINCÍPIO ATIVO HÍPOCLORETO DE SÓDIO E CLORETO ATIVO 2,0% A 2,5% PR. CERTIFICADO SANITÁRIA.	Onda AGUA	UN	500,00	2,99	1.495,00
8	CEBAX EM PASTA C/ 250 ML AGUA BACTERICIDA, GERMIcida, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, TENSIOATIVO PRINCÍPIO ATIVO HÍPOCLORETO DE SÓDIO E CLORETO ATIVO 2,0% A 2,5% PR. CERTIFICADO SANITÁRIA.	Quimix PR	UN	100,00	15,49	1.549,00
11	DESINFETANTE C/ 200 ML AGUA BACTERICIDA, GERMIcida, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, TENSIOATIVO PRINCÍPIO ATIVO HÍPOCLORETO DE SÓDIO E CLORETO ATIVO 2,0% A 2,5% PR. CERTIFICADO SANITÁRIA.	Quimix PR	UN	1.000,00	3,79	3.790,00
12	DESINFETANTE C/ 200 ML AGUA BACTERICIDA, GERMIcida, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, TENSIOATIVO PRINCÍPIO ATIVO HÍPOCLORETO DE SÓDIO E CLORETO ATIVO 2,0% A 2,5% PR. CERTIFICADO SANITÁRIA.	Quimix PR	UN	100,00	15,99	1.599,00
13	DESINFETANTE C/ 200 ML AGUA BACTERICIDA, GERMIcida, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, TENSIOATIVO PRINCÍPIO ATIVO HÍPOCLORETO DE SÓDIO E CLORETO ATIVO 2,0% A 2,5% PR. CERTIFICADO SANITÁRIA.	Quimix PR	UN	400,00	1,99	796,00
14	DESINFETANTE C/ 200 ML AGUA BACTERICIDA, GERMIcida, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, TENSIOATIVO PRINCÍPIO ATIVO HÍPOCLORETO DE SÓDIO E CLORETO ATIVO 2,0% A 2,5% PR. CERTIFICADO SANITÁRIA.	Quimix PR	UN	1.000,00	1,94	1.940,00
19	FRALDA PARA LIMPEZA, NA COR BRANCA, MATERIAL ALGODÃO, DIMENSÕES: 85CMX65CM	Onda FLAM	UN	100,00	4,34	434,00
20	FRALDA PARA LIMPEZA, NA COR BRANCA, MATERIAL ALGODÃO, DIMENSÕES: 85CMX65CM	Ma Inat IN	UN	200,00	11,34	2.268,00
21	FRALDA PARA LIMPEZA, NA COR BRANCA, MATERIAL ALGODÃO, DIMENSÕES: 85CMX65CM	Bathmatem	UN	200,00	4,56	912,00
22	FRALDA PARA LIMPEZA, NA COR BRANCA, MATERIAL ALGODÃO, DIMENSÕES: 85CMX65CM	Brilmas LMB	UN	600,00	10,24	6.144,00
23	FRALDA PARA LIMPEZA, NA COR BRANCA, MATERIAL ALGODÃO, DIMENSÕES: 85CMX65CM	Facile LMB	UN	200,00	8,14	1.628,00
26	FRALDA PARA LIMPEZA, NA COR BRANCA, MATERIAL ALGODÃO, DIMENSÕES: 85CMX65CM	Nature LIVIA	PR	200,00	6,14	1.228,00
27	FRALDA PARA LIMPEZA, NA COR BRANCA, MATERIAL ALGODÃO, DIMENSÕES: 85CMX65CM	Tessitmas PA	unidade	200,00	9,19	1.838,00
31	PAPEL TOALHA PACOTE COM 125 UNIDADES, CONTEÚDO 6000ML CADA, 2022 CM CADA	MMA PAPEL	PC	150,00	4,48	672,00
32	PAPEL TOALHA PACOTE COM 125 UNIDADES, CONTEÚDO 6000ML CADA, 2022 CM CADA	Ondes PRENE	PC	100,00	3,27	327,00
33	PAPEL TOALHA PACOTE COM 125 UNIDADES, CONTEÚDO 6000ML CADA, 2022 CM CADA	Supes RODO	PC	200,00	9,84	1.968,00
34	PAPEL TOALHA PACOTE COM 125 UNIDADES, CONTEÚDO 6000ML CADA, 2022 CM CADA	Supes RODO	UN	100,00	13,58	1.358,00

www.elotech.com.br Pág. 1/3

MUNICÍPIO DE FENIX
Estado do PARANÁ - CNPJ: 76.950.021/0001-30

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Pregão - nº 8 / 2021

34	RODO DE ESPUMA C/ ABRASIVO DE 102X8CM COM CABO	Supes RODO	UN	10,00	8,23	82,30
41	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	Onda SACUN	UN	150,00	7,23	1.084,50
43	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	Onda SACUN	UN	150,00	9,24	1.386,00
44	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	Onda SACUN	UN	150,00	9,44	1.416,00
45	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	Onda SACUN	UN	150,00	9,44	1.416,00
46	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	Onda SACUN	UN	150,00	9,48	1.422,00
47	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	Onda SACUN	UN	150,00	7,74	1.161,00
48	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	Onda SACUN	UN	200,00	6,77	1.354,00
49	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	Onda SACUN	UN	100,00	8,78	878,00
53	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	Brige TOUC	UN	100,00	7,49	749,00
55	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	Supes VASSC	UN	100,00	10,48	1.048,00
56	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	Brige TOUC	UN	200,00	3,58	716,00
59	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA	Combi CREUN	UN	100,00	3,09	309,00
60	SABÃO EM PASTILAS, Glicerina, PARA LAVAGEM DE UNIDADES DE 200G CADA					

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FÊNIX

ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
Rua Jangada, 25 - Centro - CEP 86.950-000
Fone - Fax (44) 3272-8000
E-MAIL: licitacao@fenix.pr.gov.br

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18809	TOUCA DESCARTAVEL, 100% POLIPROPILENO, TAMANHO UNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES	PC	100	74,29	7.429,00	Falga TOUCA DESCARTAVEL, 100% POLIPROPILENO, TAMANHO UNICO
				TOTAL:		7.429,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18810	VASSOURA DE NYLON COM 30 CM DE LARGURA C/ CABO DE 1,50 MT	UN	100	14,08	1.408,00	Supra VASSOURA DE NYLON COM 30 CM DE LARGURA C/ CABO DE 1,50 MT
				TOTAL:		1.408,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18814	APARELHO DE BARBEAR COM TRES LAMINAS INDEPENDENTES, CABECA AUTO AJUSTAVEL	UN	200	3,58	716,00	Bic APARELHO DE BARBEAR COM TRES LAMINAS INDEPENDENTES
				TOTAL:		716,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18817	CREME DENTAL C/ 70 GR, COM FLUOR, SEM CORANTES	UN	300	3,09	309,00	Oral-B CREME DENTAL C/ 70 GR, COM FLUOR, SEM CORANTES
				TOTAL:		309,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18818	CREME DENTAL INFANTIL C/ SOGR, SEM FLUOR	UN	300	4,68	1.404,00	Condor CREME DENTAL INFANTIL C/ SOGR, SEM FLUOR
				TOTAL:		1.404,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14080	ESCOVA ADULTO/INFANTIL, CERCAS DE NYLON MAGIA COM PONTAS ARREDONDADAS E POLIDAS, COMPOSICAO CABO DE RESINAS TERMOPLASTICAS E ELASTOMERO, BORRACHA	UN	200	5,24	1.048,00	Tri Dente ESCOVA ADULTO/INFANTIL, CERCAS DE NYLON MAGIA
				TOTAL:		1.048,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37	ESCOVA P/ LAVAR MAMADEIRA CABO E CERCAS DE POLIPROPILENO E BASE DE ARAUZE GALVANIADO COM	UN	30	11,31	339,30	Prepata ESCOVA P/ LAVAR MAMADEIRA CABO E CERCAS DE ARAUZE GALVANIADO COM
				TOTAL:		339,30	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18842	COPO RESISTENTE, PLASTICO, 180ML, PARA CAFEZINHO, BRANCO, APROVADO PELA ABNT, NBR 14.865-2002, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	3000	4,98	14.940,00	Total Plast COPO RESISTENTE, PLASTICO, 180ML, PARA CAFEZINHO, BRANCO, APROVADO PELA ABNT, NBR 14.865-2002, PACOTE COM 100 UNIDADES
				TOTAL:		14.940,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18841	COPO RESISTENTE, PLASTICO, 300ML, PARA CAFEZINHO, BRANCO, APROVADO PELA ABNT, NBR 14.865-2002, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	250	7,24	1.810,00	Total Plast COPO RESISTENTE, PLASTICO, 300ML, PARA CAFEZINHO, BRANCO, APROVADO PELA ABNT, NBR 14.865-2002, PACOTE COM 100 UNIDADES
				TOTAL:		1.810,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18843	COPO RESISTENTE, PLASTICO, 60ML, PARA CAFEZINHO, BRANCO, APROVADO PELA ABNT, NBR 14.865-2002, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	1600	3,11	5.598,00	Total Plast COPO RESISTENTE, PLASTICO, 60ML, PARA CAFEZINHO, BRANCO, APROVADO PELA ABNT, NBR 14.865-2002, PACOTE COM 100 UNIDADES
				TOTAL:		5.598,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18769	ISQUEIROS - ACENDE 3.000 VEZES, SELO HOLOGRAFICO DO INMETRO QUE GARANTA ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANCA, COLORIDO	UN	30	6,98	209,40	Bic ISQUEIROS - ACENDE 3.000 VEZES, SELO HOLOGRAFICO D
				TOTAL:		209,40	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18767	FOSFORO EM MADEIRA, COMPOSTO EM VEGETAL E MINERAL, PRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA EM POLIVORA PARA IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 40 PALITOS - PACOTE DOM 10 CX.	UN	60	3,09	185,40	Paraná FÓSFORO EM MADEIRA, COMPOSTO EM VEGETAL E MINERAL, PRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA EM POLIVORA PARA IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 40 PALITOS - PACOTE DOM 10 CX.
				TOTAL:		185,40	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18768	ISQUEIROS - ACENDE 3.000 VEZES, SELO HOLOGRAFICO DO INMETRO QUE GARANTA ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANCA, COLORIDO	UN	30	6,98	209,40	Bic ISQUEIROS - ACENDE 3.000 VEZES, SELO HOLOGRAFICO D
				TOTAL:		209,40	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18767	FOSFORO EM MADEIRA, COMPOSTO EM VEGETAL E MINERAL, PRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA EM POLIVORA PARA IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 40 PALITOS - PACOTE DOM 10 CX.	UN	60	3,09	185,40	Paraná FÓSFORO EM MADEIRA, COMPOSTO EM VEGETAL E MINERAL, PRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA EM POLIVORA PARA IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 40 PALITOS - PACOTE DOM 10 CX.
				TOTAL:		185,40	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18768	ISQUEIROS - ACENDE 3.000 VEZES, SELO HOLOGRAFICO DO INMETRO QUE GARANTA ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANCA, COLORIDO	UN	30	6,98	209,40	Bic ISQUEIROS - ACENDE 3.000 VEZES, SELO HOLOGRAFICO D
				TOTAL:		209,40	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18767	FOSFORO EM MADEIRA, COMPOSTO EM VEGETAL E MINERAL, PRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA EM POLIVORA PARA IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 40 PALITOS - PACOTE DOM 10 CX.	UN	60	3,09	185,40	Paraná FÓSFORO EM MADEIRA, COMPOSTO EM VEGETAL E MINERAL, PRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA EM POLIVORA PARA IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 40 PALITOS - PACOTE DOM 10 CX.
				TOTAL:		185,40	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18768	ISQUEIROS - ACENDE 3.000 VEZES, SELO HOLOGRAFICO DO INMETRO QUE GARANTA ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANCA, COLORIDO	UN	30	6,98	209,40	Bic ISQUEIROS - ACENDE 3.000 VEZES, SELO HOLOGRAFICO D
				TOTAL:		209,40	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18767	FOSFORO EM MADEIRA, COMPOSTO EM VEGETAL E MINERAL, PRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA EM POLIVORA PARA IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 40 PALITOS - PACOTE DOM 10 CX.	UN	60	3,09	185,40	Paraná FÓSFORO EM MADEIRA, COMPOSTO EM VEGETAL E MINERAL, PRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA EM POLIVORA PARA IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 40 PALITOS - PACOTE DOM 10 CX.
				TOTAL:		185,40	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14017	DESINFETANTE C/ 2 LITROS, ACIDO BACTERICIDA E GERMICIDA, TENSIVOATIVO NAO IONICO, ATIVO, COEFICIENTE DE ATENDE 100%, PRINCIPIO ATIVO - CLORETO DE ALQUIL DIETILTEIAMIÑO, COM REGISTRO NO MS.	UN	500	5,99	2.995,00	alpes
				TOTAL:		2.995,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	36	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, CONFERIR MARCA, ESPONJA DE COZINHA, DIMENSÃO 110X75X23CM	UN	100	4,75	475,00	condor
				TOTAL:		475,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18762	ESCOVA PARA VASO SANITARIO REDONDA C/ SUPORTE, COM CERCA DE POLIPROPILENO, CABO DE POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29CM	UN	100	14,49	1.449,00	lorenzoni
				TOTAL:		1.449,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	38	ESPONJA ABRASIVA C/ 04 UNIDADES, ESPONJA DE COZINHA, DIMENSÃO 110X75X23CM	UN	200	5,29	1.058,00	bettanin
				TOTAL:		1.058,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18763	ESPONJA LA DE AÇO C/ 08 UNIDADES, EMBALAGEM DEVE CONTER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO MESMO.	UN	800	1,59	1.252,00	assolan
				TOTAL:		1.252,00	

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FÊNIX

ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
Rua Jangada, 25 - Centro - CEP 86.950-000
Fone - Fax (44) 3272-8000
E-MAIL: licitacao@fenix.pr.gov.br

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18827	FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO, FITAS ELASTICAS.	PC	300	54,19	16.257,00	Lé Baby FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO, FITAS ELASTICAS.
				TOTAL:		16.257,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18822	FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.	PC	200	59,98	11.996,00	Lé Baby FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.
				TOTAL:		11.996,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	23506	FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO, FITAS ELASTICAS.	PC	200	53,98	10.796,00	Lé Baby FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO, FITAS ELASTICAS.
				TOTAL:		10.796,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	23507	FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.	PC	50	51,49	2.574,50	Lé Baby FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.
				TOTAL:		2.574,50	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	23507	FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.	PC	50	51,49	2.574,50	Lé Baby FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.
				TOTAL:		2.574,50	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	23507	FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.	PC	50	51,49	2.574,50	Lé Baby FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.
				TOTAL:		2.574,50	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	23507	FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.	PC	50	51,49	2.574,50	Lé Baby FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.
				TOTAL:		2.574,50	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	23507	FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.	PC	50	51,49	2.574,50	Lé Baby FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.
				TOTAL:		2.574,50	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	23507	FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.	PC	50	51,49	2.574,50	Lé Baby FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.
				TOTAL:		2.574,50	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	23507	FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.	PC	50	51,49	2.574,50	Lé Baby FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.
				TOTAL:		2.574,50	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	23507	FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.	PC	50	51,49	2.574,50	Lé Baby FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.
				TOTAL:		2.574,50	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	23507	FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.	PC	50	51,49	2.574,50	Lé Baby FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.
				TOTAL:		2.574,50	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	23507	FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.	PC	50	51,49	2.574,50	Lé Baby FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.
				TOTAL:		2.574,50	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	23507	FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.	PC	50	51,49	2.574,50	Lé Baby FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.
				TOTAL:		2.574,50	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	23507	FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.	PC	50	51,49	2.574,50	Lé Baby FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELASTICO SINTETICO E FITAS ELASTICAS.
				TOTAL:		2.574,50	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	23507	FRALDA INFANTIL SUPER ABSORVENTE, POLIPLASTICO, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMO					